ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - Processo

licitatório nº 2016011353(049/2016). Modalidade: Convite – sob nº 003/2016. Tipo Menor

Preço por Item. Tendo como objeto a contratação de empresa para Fornecimento de Caderno

de provas para atender o departamento de vestibular da UniRV- Universidade de Rio Verde,

conforme características constantes do Anexo I – Termo de Referência, parte integrante do

Edital objeto do presente processo.

Aos 20 (vinte) dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, às Quatorze horas, a Comissão

Permanente de Licitação, nomeada pela portaria número 017/2015 e 2.235/2015 sob a

presidência do servidor Diego Ribeiro de Oliveira e demais membros da Comissão, reuniram-

se na sala do Departamento de Licitações para proceder à abertura dos envelopes de documentos

e propostas das empresas convidadas e outras possíveis interessadas.

As empresas que receberam os convites foram: CREATIVE ARTES GRAFICAS LTDA,

CNPJ N. 03.564.174/0001-75, THIAGO CABRAL MESQUITA BARROS ME, CNPJ N.

17.995.500/0001-03 e GOMES E PEREIRA GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ N.

05.731.923/0001-37. Foi concedido tolerância de quinze minutos para que os possíveis

interessados pudessem comparecer.

As três empresas convidadas para o certame, compareceram devidamente representadas, da

seguinte forma: a empresa CREATIVE ARTES GRÁFICAS LTDA-ME, pelo Sra.

Proprietária, Rejane Garcia Barbosa Dos Santos Oliveira portadora do CPF 405.205.101-78, a

empresa GOMES E PEREIRA GRÁFICA E EDITORA LTDA, pelo proprietário Nelson

Gomes de Souza , portador do CPF 617.820.251-20 e a empresa THIAGO CABRAL

MESQUITA BARROS, pela proprietária Thiago Cabral Mesquita Barros, portador do CPF

005.364.181-79 os quais se identificaram e entregaram os envelopes de documentos e propostas

devidamente lacrados. Nenhuma outra empresa compareceu ao certame.

A Comissão iniciou os trabalhos com a abertura dos envelopes de documentações das três

empresas comparecentes, passando a análise dos referidos documentos, todas elas são

microempresas e ou Empresa de Pequeno Porte. As documentações apresentadas pelas empresas

estão corretas.

Não houve nenhuma impugnação, todos os representantes renunciaram ao prazo de recurso,

motivo pelo qual em seguida se deu a abertura dos envelopes propostas, analisando todas elas

pelo critério de menor preço, a saber:

A empresa CREATIVE ARTES GRÁFICAS LTDA-ME

ITEM UNID QTDE  DESCRIÇÃO

 VLR

UNIT   VLR TOTAL

1 UNID 35.000

CADERNO DE PROVAS COM ATÉ 32 PÁGINAS, COM
TEXTOS, FOTOS E IMAGENS, 75G, FORMATO A-3,
DOBRADA COM DOIS GRAMPOS, ENVOLVENDO:
DIAGRAMAÇÃO, IMPRESSÃO, EMPACOTAMENTO EM
QUANTIDADES INFORMADAS PREVIAMENTE.
IMPRESSAO EM OFF SET, NA COR PRETA – BOA
QUALIDADE NA IMPRESSAO PARA EVITAR DECALQUE
E MANCHAS. ENTREGA COM NO MÍNIMO 06 E NO
MAXIMO 12 HORAS APÓS O PEDIDO, CONSIDERANDO
INCLUSIVE SÁBADO, DOMINGO E FERIADOS, COM
PEDIDOS ENTRE 2 MIL E 3 MIL UNIDADES POR
SOLICITAÇÃO 2,21

R$77.350,00

Valor total R$ 77.350,00 (setenta e sete mil, trezentos e cinquenta reais);

A empresa GOMES E PEREIRA GRÁFICA E EDITORA LTDA

ITEM UNID QTDE  DESCRIÇÃO

 VLR

UNIT   VLR TOTAL

1 UNID 35.000

CADERNO DE PROVAS COM ATÉ 32 PÁGINAS,COM
TEXTOS, FOTOS E IMAGENS, 75G, FORMATO A-3,
DOBRADA COM DOIS GRAMPOS, ENVOLVENDO:
DIAGRAMAÇÃO, IMPRESSÃO, EMPACOTAMENTO EM
QUANTIDADES INFORMADAS PREVIAMENTE.
IMPRESSAO EM OFF SET, NA COR PRETA – BOA
QUALIDADE NA IMPRESSAO PARA EVITAR DECALQUE
E MANCHAS. ENTREGA COM NO MÍNIMO 06 E NO
MAXIMO 12 HORAS APÓS O PEDIDO, CONSIDERANDO
INCLUSIVE SÁBADO, DOMINGO E FERIADOS, COM
PEDIDOS ENTRE 2 MIL E 3 MIL UNIDADES POR
SOLICITAÇÃO 2,23

R$78.050,00

Valor total R$ 78.050,00 (setenta e oito mil e cinquenta reais)

A empresa THIAGO CABRAL MESQUITA BARROS

ITEM UNID QTDE  DESCRIÇÃO

 VLR

UNIT   VLR TOTAL

1 UNID 35.000

CADERNO DE PROVAS COM ATÉ 32 PÁGINAS, COM
TEXTOS, FOTOS E IMAGENS, 75G, FORMATO A-3,
DOBRADA COM DOIS GRAMPOS, ENVOLVENDO:
DIAGRAMAÇÃO, IMPRESSÃO, EMPACOTAMENTO EM
QUANTIDADES INFORMADAS PREVIAMENTE.
IMPRESSAO EM OFF SET, NA COR PRETA – BOA
QUALIDADE NA IMPRESSAO PARA EVITAR DECALQUE
E MANCHAS. ENTREGA COM NO MÍNIMO 06 E NO
MAXIMO 12 HORAS APÓS O PEDIDO, CONSIDERANDO
INCLUSIVE SÁBADO, DOMINGO E FERIADOS, COM
PEDIDOS ENTRE 2 MIL E 3 MIL UNIDADES POR
SOLICITAÇÃO 2,22

R$77.700,00

Valor total R$ 77.700,00 (setenta e sete mil e setecentos reais).

Analisadas as propostas pelo critério de Menor Preço por Item, a Comissão verificou

estarem todas elas dentro da realidade de mercado, consequentemente, as três propostas foram

declaradas classificadas, na seguinte ordem abaixo:

ITEM 1

POSIÇÃO EMPRESA VALOR

1 CREATIVE ARTES GRÁFICAS LTDA-ME R$ 2,21

2 THIAGO CABRAL MESQUITA BARROS R$ 2,22

3 GOMES E PEREIRA GRÁFICA E EDITORA LTDA R$ 2,23

A Comissão Permanente de Licitação julga como sendo a melhor proposta aquelas apresentadas

pelas empresas CREATIVE ARTES GRÁFICAS LTDA-ME, CNPJ N. 03.564.174/0001-75,

consequentemente é a vencedora do certame.  Não houve nenhuma impugnação, novamente

todos os licitantes renunciaram ao prazo de recurso, razão pela qual estes autos de licitação serão

imediatamente remetidos ao Reitor da UNIRV para homologação/adjudicação a empresa

vencedora. Nada mais havendo a constar lavro o presente, que depois de lida será assinada pela

Comissão e por todos os presentes.

Presidente da CPL:_____________________________________________

Secretária da CPL:_____________________________________________

Assessor da CPL:______________________________________________

CREATIVE ARTES GRÁFICAS LTDA-ME

 CNPJ N. 22.530.608/0001-60

THIAGO CABRAL MESQUITA BARROS
CNPJ N. 17.995.500/0001-03

_________________________________________________________________________

GOMES E PEREIRA GRÁFICA E EDITORA LTDA
CNPJ N. 05.731.923/0001-37